
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

6 

Numero Generale 28  
 

 

Del 31 gennaio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA TECNICA 

 

Determinazione n. 6 

 

OGGETTO: RIMBORSO CONTRIBUTO AFFERENTE IL COSTO DI COSTRUZIONE 

DEL PERMESSO DI COSTRUIRE DI CUI ALLA PRATICA EDILIZIA 101/2009. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 111/2016, stipulato in data 22.12.2016 con il quale è stato nominato a 

Responsabile dell’Area Tecnica e dei servizi facenti capo alla stessa, ai sensi dell’articolo 107 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 

11.06.1996; 

 

Richiamato il Permesso di Costruire di cui alla pratica edilizia n. 101/2009, con il quale si rilascia ai 

Sigg. Bazzoli Carlo (BZZCRL52L03F820S) e Bonomi Caterina (BNMCRN49L69D940C), ora 

Bazzoli Carlo e C. snc il titolo abilitativo per la costruzione di un nuovo fabbricato residenziale 

bifamiliare di mc. 935,09; 

 

Dato atto che il contributo di costruzione, dato dalla somma degli oneri di urbanizzazione secondaria 

e dal contributo afferente al costo di costruzione corrisponde compressivamente in € 11.359,74; 
 

Vista la comunicazione protocollo 0005307 del l’11.12.2018, con la quale il Sig. Bazzoli Carlo 
chiede la restituzione del contributo di costruzione relativo alla pratica edilizia n. 101/2009 “non 
avendo a tutt’oggi iniziato alcuna opera di costruzione inerente il permesso rilasciato”; 

 

Accerto che i lavori di cui alla pratica edilizia sopraindicata non sono iniziati e non è mai pervenuta la 

comunicazione di inizio lavori entro il termini previsto dalla legge; 

 



Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di rimborsare al sig. BAZZOLI Carlo & C., con sede in Muscoline Via Cavallino, 25, l’importo di 
€ 11.359,74 quale restituzione di contributo afferente il costo di costruzione per la realizzazione di 
nuovo fabbricato residenziale bifamigliare di mc. 935,09; 

2. di impegnare a tal fine l’importo di Euro 11.359,74 e di imputarla al codice d’intervento 
09/01/2/204/05.3-2990.1 

3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Segreteria. 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come 

innanzi riportata. 

 

Lì, 31 gennaio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to RIZZI RENATO 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì, 31 gennaio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 

18 febbraio 2019 all’Albo Pretorio Online, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 18 febbraio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to RIZZI RENATO 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

RIZZI RENATO 

 

 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 
marzo 2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato 
digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline”. 


